
Kr
aj

 V
ys

oč
in

a
Ži

žk
ov

a 5
7,

 58
7 3

3 J
ih

la
va

KUJIP01H621L
V>-

Kraj Vysočina,
se sídlem v Jihlavě, Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava 
zastoupený hejtmanem Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA 
k podpisu pověřen Mgr. Kare! Janoušek, člen rady kraje 
IČ: 708 90 749 
DIČ: CZ70890749
Bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s.

č.ú.: 40 50 00 50 19/6800 
na straně vlastníka dotčeného pozemku

a

Elektrárna Dukovany II, a. s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, pod sp. zn. B 21250
Sídlo: Duhová 1444/2, Michle, 140 00 Praha 4
Zastoupená:

IČO:
DIČ:
Banka:
Číslo účtu: 
na straně investora

046 69 207 
CZ04669207 
Komerční banka, a.s. 
č. ú.: 107-6912070287/0100

t

uzavírají na základě ustanovení § 1746 odst. 2) zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, 
v platném znění, tuto

DOHODU
o úhradě nákladů a zajištění povinností souvisejících s pokácením dřevin

rostoucích mimo les

číslo smlouvy vlastníka dotčeného pozemku: OM 291/2021/3 
číslo smlouvy investora stavby: 170010_2021

I.
Kraj Vysočina je dle výpisu z LV100 pro katastrální území Heřmanice u Rouchovan a obec 
Rouchovany výlučným vlastníkem pozemku par. č. 302/1 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Heřmanice u Rouchovan, a to včetně všech jeho součástí a příslušenství 
(dále jen „pozemek").

Investor připravuje stavbu „Napojení NJZ EDU na dopravní infrastrukturu", která se svou 
realizací zasáhne i části pozemku specifikovaného v čl. I. této dohody. Na pozemku 
par. č. 302/1 v k. ú. Heřmanice u Rouchovan se nachází dřeviny rostoucí mimo les - trvalé 
porosty. Jedná se o deset kusů následujících dřevin: hrušeň obecná - 3 ks, topol - 2 ks, 
třešeň ptačí - 4 ks, jabloň domácí - 1 ks.

1



III.

Předmětem této dohody je ujednání účastníků o úhradě nákladů a zajištění povinností 
souvisejících s pokácením 10 kusů dřevin, rostoucích mimo les, na pozemku par. č. 302/1 
v k. ú. Heřmanice u Rouchovan.

IV.

Usnesením ze dne 20. 04. 2021 č. 0701/13/2021/RK Rada Kraje Vysočina rozhodla:
• vyslovit souhlas s pokácením deseti kusů dřevin na pozemku par. č. 302/1 v k. ú. 

Heřmanice u Rouchovan,
• uzavřít mezi Krajem Vysočina na straně vlastníka dotčeného pozemku a společností 

Elektrárna Dukovany II, a.s, na straně investora stavby dohodu dle materiálu RK-13- 
2021-xx, př. 2, ve které se investor zaváže, že uhradí veškeré náklady a splní 
všechny povinnosti, spojené s vydáním rozhodnutí o pokácení dřevin rostoucích 
mimo les na pozemku par. č. 302/1 v k. ú. Heřmanice u Rouchovan,

• pověřit investora k podání žádosti o vydání rozhodnutí o kácením dřevin rostoucích 
mimo les, nebo o závazné stanovisko ke kácení dřevin rostoucích mimo les v rámci 
projednání stavby „Napojení NJZ EDU na dopravní infrastrukturu" na pozemku par. č. 
302/1 v k. ú. Heřmanice u Rouchovan.

Vlastník dotčeného pozemku výslovně souhlasí s odstraněním dřevin specifikovaných v čl. II. 
této dohody, rostoucích mimo les, nacházejících se na pozemku KN par. č. 302/1 v k. ú. 
Heřmanice u Rouchovan, dotčeného realizací stavby.

VI.

Investor se zavazuje na základě této dohody požádat příslušný správní orgán o vydání 
povolení kácení dřevin rostoucích mimo les, nebo závazné stanovisko ke kácení dřevin 
rostoucích mimo les v rámci projednání stavby „Napojení NJZ EDU na dopravní 
infrastrukturu", a v souladu s následně vydaným souhlasným rozhodnutím nebo závazným 
stanoviskem zajistit na vlastní náklady odstranění těchto dřevin rostoucích mimo les, 
specifikovaných včl. II. Současně zabezpečí na vlastní náklady všechny povinnosti 
s pokácením dřevin související (zejména správní poplatky, náhradní výsadba a s ní 
související následná péče o novou výsadbu) Pro kácení dřevin s obvodem kmene menším 
než 80 cm ve výšce 130 cm nad zemí se povolení správního orgánu ke kácení dřevin 
rostoucích mimo les nepožaduje.

VII.

Oba účastníci prohlašují, že si tuto dohodu řádně přečetli a že byla uzavřena na základě 
jejich svobodné a vážné vůle, což stvrzují svými podpisy.

Vlil.

Strany dohody ujednaly, že právní vztahy, práva a povinnosti, vyplývající z této dohody se 
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2



Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva stejnopisy obdrží vlastník a 
dva investor.

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Pro 
účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva: obsahuje 
obchodní tajemství či důvěrné informace, spočívající

! ' ----------------- , . t

Smluvní strany se zavazují, že před uzavřením smlouvy si vzájemně písemně odsouhlasí 
rozsah anonymizace smlouvy v souladu se zákonem o registru smluv. Kraj Vysočina zašle 
tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. O uveřejnění v registru 
smluv bude Kraj Vysočina informovat druhou smluvní stranu bezodkladně zasláním 
potvrzení, které obdržel z registru smluv prostřednictvím datové schránky a na emailovou 
adresu vladimir.vales@cez.cz.
Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o 
registru smluv.

Za Investora Za vlastníka pozemkustníka pozenr
tl Ďí. 202!V Praze dne V Jihlavě dne

5 b
Kraj Vysočina
Žižkova *57. S87 33 lihlava

/a

3



f

267/2

272/4

LEGENDA KLAD LISTU

□□

STROM O OBVODU KMENE DO 80 cm 

STROM O OBVODU KMENE 80-100 cm 

STROM O OBVODU KMENE 100-200 cm 

STROM O OBVODU KMENE NAD 200 cm 

PLOŠNÉ POROSTY DO 40 m2 

PLOŠNÉ POROSTY NAD 40 m2 

KÁCENÉ STROMY

KÁCENÉ STROMY - ZAJISTÍ SPRÁVCE KOMUNIKACE V RÁMCI ÚDRŽBY

MÝCENÉ POROSTY

ROZHLEDY

HRANICE TRVALÉHO ZÁBORU 

HRANICE DOČASNÉHO ZÁBORU 

OSA KOMUNIKACE A HEKTOMETRY 

STAVBA

HRANICE PARCEL 

PARCELNÍ ČÍSLO

VÝŘEZ Ď. 2

SITUACE KACENÍ 
1 :1000



KÚ HEŘMANICE 
OLJCHOVAN (638536)


